
UCHWAŁA NR XXXV/219/2018
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM

z dnia 22 lutego 2018 r.

w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
Samorządowego im. I Armii Wojska Polskiego w Kamieniu Krajeńskim oraz zmiany imienia Szkoły 

Podstawowej im. I Armii Wojska Polskiego w Kamieniu Krajeńskim wchodzącej w skład tego Zespołu.

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego 
ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, 
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki (Dz.U. z 2016 r. poz. 744, z 2017 r. poz. 1389, 
poz. 2495), §2 ust.  9 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2017 r. poz. 649) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. 1.  Z dniem 01 września 2018 r. zmienia się nazwę Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Szkoły Podstawowej 
i Przedszkola Samorządowego im. I Armii Wojska Polskiego w Kamieniu Krajeńskim na  „Zespół Szkolno-
Przedszkolny Szkoły Podstawowej i Przedszkola Samorządowego w Kamieniu Krajeńskim”. 

2. W zakresie wynikającym z ust. 1 zmianie ulega akt założycielski Zespołu,  którego brzmienie określa 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Z dniem 01 września 2018 r. zmienia się imię nadane Szkole Podstawowej w Kamieniu Krajeńskim 
wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Szkoły Podstawowej i Przedszkola Samorządowego 
w Kamieniu Krajeńskim z "I Armii Wojska Polskiego" na "Wojska Polskiego".

2. W zakresie wynikającym z ust. 3 zmianie ulega akt założycielski szkoły, którego brzmienie określa załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. W terminie do 31 sierpnia 2018 r. statut Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Szkoły Podstawowej 
i Przedszkola Samorządowego w Kamieniu Krajeńskim zostanie dostosowany do zmian wynikających 
z niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 września 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim

Kazimierz Warylak

Id: 51E53ABA-4A9F-4CD0-9AAE-E365CBFB161D. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/219/2018
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim
z dnia 22 lutego 2018 r.

AKT ZAŁOŻYCIELSKI  

ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO

Na podstawie §2 ust.  9 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2017 r. poz. 649) oraz § 
1 ust. 1 uchwały Nr XXXV/.../2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 22 lutego 2018 r. 
w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
Samorządowego im. I Armii Wojska Polskiego w Kamieniu Krajeńskim oraz zmiany imienia Szkoły 
Podstawowej im. I Armii Wojska Polskiego w Kamieniu Krajeńskim wchodzącej w skład tego Zespołu

–   z dniem 1 września 2018 r. akt założycielski zespołu szkolno-przedszkolnego określa, co następuje:

1. Nazwa: Zespół Szkolno-Przedszkolny Szkoły Podstawowej i Przedszkola Samorządowego w Kamieniu 
Krajeńskim.

2. Siedziba: ul Szkolna 3, 89-430 Kamień Krajeński.

3. W skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Szkoły Podstawowej i Przedszkola Samorządowego w Kamieniu 
Krajeńskim wchodzi:

1) Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Kamieniu Krajeńskim;

2) Szkoła Filialna w Płociczu podporządkowana organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Wojska Polskiego 
w Kamieniu Krajeńskim;

3) Przedszkole Samorządowe w Kamieniu Krajeńskim.

4. Obwód Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Szkoły Podstawowej i Przedszkola Samorządowego w Kamieniu 
Krajeńskim obejmuje miejscowości:

1) Kamień Krajeński;

2) Dąbrowa;

3) Orzełek;

4) Płocicz;

5) Witkowo.

Kamień Krajeński, dnia 22 lutego 2018 roku

Id: 51E53ABA-4A9F-4CD0-9AAE-E365CBFB161D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 
XXXV/219/2018
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim
z dnia 22 lutego 2018 r.

AKT  ZAŁOŻYCIELSKI 

SZKOŁY PUBLICZNEJ

Na podstawie §2 ust.  9 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2017 r. poz. 649) oraz § 
2 ust. 1 Uchwały Nr XXXV/.../2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 22 lutego 2018 r. 
w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
Samorządowego im. I Armii Wojska Polskiego w Kamieniu Krajeńskim oraz zmiany imienia Szkoły 
Podstawowej im. I Armii Wojska Polskiego w Kamieniu Krajeńskim wchodzącej w skład tego Zespołu

–   z dniem 1 września 2018 r. akt założycielski szkoły publicznej określa, co następuje:

1. Typ szkoły: ośmioletnia szkoła podstawowa.

2. Nazwa szkoły:  Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Kamieniu Krajeńskim.

3. Siedziba szkoły: ul Szkolna 3, 89-430 Kamień Krajeński.

4. Szkole Podstawowej im. Wojska Polskiego w Kamieniu Krajeńskim podporządkowana organizacyjnie jest 
Szkoła Filialna w Płociczu.

5. Obwód Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Kamieniu Krajeńskim obejmuje miejscowości:

1) Kamień Krajeński;

2) Dąbrowa;

3) Orzełek;

4) Płocicz;

5) Witkowo.

Kamień Krajeński, dnia 22 lutego 2018 roku

Id: 51E53ABA-4A9F-4CD0-9AAE-E365CBFB161D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr XXXV/219/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 22 lutego 2018 r.
w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Szkoły Podstawowej i Przedszkola
Samorządowego im. I Armii Wojska Polskiego w Kamieniu Krajeńskim oraz zmiany imienia Szkoły
Podstawowej im. I Armii Wojska Polskiego w Kamieniu Krajeńskim wchodzącej w skład tego Zespołu.

Zespół Szkolno-Przedszkolny Szkoły Podstawowej i Przedszkola Samorządowego im. I Armii Wojska
Polskiego w Kamieniu Krajeńskim został powołany uchwałą Nr XXVII/322/02 Rady Miejskiej w Kamieniu
Krajeńskim z dnia 26 lutego 2002 r. w sprawie połączenia Szkoły Podstawowej im. I Armii Wojska Polskiego
w Kamieniu Krajeńskim i Przedszkola Samorządowego w Kamieniu Krajeńskim i utworzenie Zespołu Szkolno
Przedszkolnego.

W skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Szkoły Podstawowej i Przedszkola Samorządowego im. I
Armii Wojska Polskiego w Kamieniu Krajeńskim weszła Szkoła Podstawowa w Kamieniu Krajeńskim, która
od 14.10.1978 roku posiadała to samo imię. Następnie w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 14
grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59, poz. 949 i poz. 2203) przekształcono Szkołę
Podstawową im. I Armii Wojska Polskiego w Kamieniu Krajeńskim z sześcioletniej szkoły na ośmioletnią
szkołę, uchwałą nr XXXIII/199/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 listopada 2017 r. w
sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. I Armii Wojska
Polskiego w Kamieniu Krajeńskim w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. I Armii Wojska Polskiego w
Kamieniu Krajeńskim, która jednocześnie stanowiła akt założycielski szkoły.

W związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub
innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli,
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki (Dz.U. z 2016 r. poz. 744, z 2017 r. poz. 1389,
poz. 2495)postanowiono zmienić nazwę Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Szkoły Podstawowej i Przedszkola
Samorządowego im. I Armii Wojska Polskiego w Kamieniu Krajeńskim na Zespół Szkolno-Przedszkolny
Szkoły Podstawowej i Przedszkola Samorządowego w Kamieniu Krajeńskim i nadać Szkole Podstawowej w
Kamieniu Krajeńskim imię "Wojska Polskiego".

Do Burmistrza Kamienia Krajeńskiego wpłynął wniosek dyrektora szkoły o zmianę nazwy Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego i nadanie imienia "Wojska Polskiego" Szkole Podstawowej w Kamieniu Krajeńskim,
poparty pozytywną opinią: Samorządu Uczniowskiego, Rady Rodziców i Rady Pedagogicznej.
Organy szkoły postanowiły, aby nowe imię utożsamiało się z wieloletnią tradycją i działaniami, które
kultywowano w pracy dydaktyczno-wychowawczej z uczniami.

Wojsko Polskie to nazwa polskich sił zbrojnych stanowiących formacje zbrojne państwa polskiego.
Nazwa Wojsko Polskie jest używana od początku XIX wieku, a oficjalnie została wprowadzona w 1918 roku.
Używana jest także obecnie jako synonim oficjalnej nazwy Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej.

Szkoła Podstawowa w Kamieniu Krajeńskim posiada 50-letnią tradycję, nadanie jej imienia Wojska
Polskiego podtrzyma rangę i prestiż szkoły, pozwoli w dalszym ciągu kształtować wzorce, na których do tej
pory wychowywano młode pokolenie w tej szkole.

Wojsko Polskie i związana z nim edukacja obywatelska są niezwykle istotnymi komponentami
działalności wychowawczej w dzisiejszych czasach. W postawie Wojska Polskiego upatruje się źródło edukacji
o patriotyzmie oraz służbie Ojczyźnie. Wpływa to między innymi na większą świadomość historyczną wśród
uczniów i rozbudza ich przywiązanie do Ojczyzny. Szkoła Podstawowa w Kamieniu Krajeńskim współpracuje
od wielu lat z 34 Batalionem Radiotechnicznym Jednostki Wojskowej w Chojnicach (Jednostka Wojskowa nr
3775 Chojnice). Dnia 16 lutego 2017 r. podpisano porozumienie o współpracy w celu wzajemnej pomocy w
zakresie upowszechniania tradycji i historii Wojska Polskiego. Kadra dowódcza i żołnierze powyższej
jednostki wojskowej biorą czynny udział we wszystkich ważnych świętach szkolnych, uroczystościach, a także
licznych działaniach wychowawczych: pokaz sprzętu wojskowego w czasie festynów rodzinnych, wspólne
marszruty po najbliższej okolicy, porządkowanie mogił na miejscowym cmentarzu, wycieczki w asyście
żołnierzy do miejsc pamięci narodowej, wspólne rozgrywki sportowe, spotkania edukacyjne z uczniami w
ramach wyboru zawodu, koncerty piosenki patriotycznej i żołnierskiej, udział młodzieży w uroczystościach
organizowanych przez jednostkę. Bezpośredni kontakt uczniów i żołnierzy wzbogaca działalność szkoły oraz
pozytywnie wpływa na rozwój świadomości historycznej i patriotycznej wśród dzieci i młodzieży szkoły.
Biorąc pod uwagę tradycję Szkoły Podstawowej w Kamieniu Krajeńskim, podpisane porozumienie z Jednostką
Wojskową w Chojnicach oraz wypracowane formy współpracy, nadanie imienia Wojska Polskiego Szkole
Podstawowej w Kamieniu Krajeńskim uważa się za zasadne.

Id: 51E53ABA-4A9F-4CD0-9AAE-E365CBFB161D. Podpisany Strona 1




